ALOÏS JOSEPH MAURIN.

Cardinaux-diacres :

NICOLAS MARINI.

ORESTE GIORGI.

De même, comme Nous l'avons dit, Nous créons deux autres cardinaux que Nous réservons *in petto* pour les proclamer quand il Nous semblera bon.

Avec les dispenses, dérogations et formules nécessaires et utiles. Au nom du Père ✠ et du Fils ✠ et du Saint-Esprit ✠. Amen.

ALLOCUTIO

habita in Consistorio diei 22 martii 1917.

VENERABILES FRATRES,

Amplissimum Collegium vestrum ad Nos idcirco in hodiernum diem convocavimus, ut novos viduatis ecclesiis episcopos destinemus. Cui quidem rei etsi poterat extra hunc Ordinem provideri, tamen eum morem, qui fuit olim, tractandi causas huiusmodi in sacro Consistorio, revocare libuit, eo vel magis quia ex episcopalibus Sedibus quae vacant, una est, Veliterna scilicet, cui omnino est in hac dignitate loci consulendum. Verum antequam aggrediamur ad id quod est propositum, occasione utimur ut alia de re sane gravi vos alloquamur.

Nostis, Venerabiles Fratres, Decessorem Nostrum inclytæ memoriae Pium X quum « *Ordinatio Romanae Curiae a Sixto V potissimum constituta* » decursu temporis multis partibus demutata esset adeo « *ut singularum (Congregationum et Officiorum) iurisdictio, seu competentia non omnibus perspicua nec bene divisa*

ALLOCUTION

prononcée au Consistoire du 22 mars 1917.

VÉNÉRABLES FRÈRES,

Nous avons appelé en ce jour, auprès de Nous, votre illustre Collège pour donner de nouveaux évêques aux églises veuves. Quoique cette affaire puisse être réglée en dehors de cette assemblée, il Nous a été agréable de reprendre la coutume ancienne de traiter ces affaires dans le S. Consistoire, surtout que parmi les sièges vacants, il y en a un, celui de Velletri, dont il faut s'occuper en ce lieu imposant. Mais avant d'aborder ce qui est résolu, Nous profitons de l'occasion pour vous parler d'autre chose fort grave.

Vous le savez, Vénérables Frères, Notre Prédécesseur d'illustre mémoire, Pie X — comme l'*Ordonnance de la Curie romaine, réglée surtout par Sixte-Quint*, avait, au cours du temps, changé en beaucoup de points, en sorte que *la juridiction de chacune des Congrégations ou Offices et leur compétence n'apparaissaient plus à tous ni bien précise*

evasisset » Constitutione Sipienti consilio III Kal. Iul. MCMVIII decrevisse ut eadem ordinatio « modo apto et omnibus perspicuo » renovaretur.

Iam vero in meditanda et praeparanda Constitutionis huius confectione illud quoque est cogitatum de sacris Indicis et S. Officii Congregationibus coniungendis. Atque id in animo fuisse sollerti Pontifici, non solum patet ex iis quae tum acta sunt, sed etiam ex testimoniis clarorum virorum qui partem aliquam in iisdem agendis habuerunt. Par enim et consentaneum videbatur, ne dicamus necessarium, cuius Congregationis summum ministerium esset *tutandi doctrinam fidei et morum*, eidem incumbere munus vigilandi editioni librorum aliorumque scriptorum (quae quidem quum expeditissima via sit divulgandi hominum cogitata, mirum quantum valet in utramque partem, id est sive ad excolendos animos, sive ad corrumpendos); quin i amo memoratae S. Congregationi munus eiusmodi, tanquam praecipuum et proprium et peculiare esse demandandum : eo etiam ut praecaverentur de competentia inter easdem Congregationes controversiae; quae quidem, ut diximus, non postrema erat causa, cur nova ordinatio Curiae suscepta esset. Huc accedebat quod S. Officii Congregatio, quoties necessarium vel utile iudicaverat, toties de libris ceterisque scriptis censuram exercere

ni bien répartie, — décréta, par la Constitution Sipienti Consilio, du 29 juin 1908, que cette même ordonnance serait réformée d'une manière plus appropriée et plus précise. Déjà, dans les réflexions qui préparèrent la rédaction de cette Constitution, il fut question de joindre les Congrégations de l'Index et du Saint-Office. Que ce fût la pensée du sage Pontife, cela découle de ce qui fut fait alors et des témoignages des hommes renommés qui eurent quelque part à ces travaux. Il apparaissait juste et convenable, pour ne pas dire nécessaire, de donner à la Congrégation, dont le ministère principal est la protection de la doctrine de la foi et des mœurs, la charge de veiller à l'édition des livres et des autres écrits (c'est là, en effet, le moyen le plus facile pour répandre les idées des hommes, étonnamment efficace dans les deux sens, et pour perfectionner les âmes et pour les corrompre). Bien plus, il convenait de confier à la susdite S. Congrégation cette charge, comme sa fonction principale, propre et particulière, pour éviter aussi les controverses sur leur compétence entre ces mêmes Congrégations; ce dernier motif n'était pas le moindre qui avait fait entreprendre l'organisation nouvelle de la Curie. Comme la Cong. du Saint-Office, chaque fois qu'elle l'avait jugé nécessaire ou utile, avait habituellement exercé la censure sur les livres et autres écrits, on en arrivait,

consueverat : id quod non parvo erat momento ad duarum Congregationum coniunctionem peragendam vel potius restituendam ; nam ab initio unum idemque fuerant, dumtaxat consequenti tempore opportunum visum est eas separari.

Verumtamen, quia nonnulla erant quae dehortabantur ne in praesens copularentur iterum, placuit Decessori rem interim praelittere, efficere tum quae poterant, cetera quae sibi proposuerat, relinquere Successoribus emandanda, si ita vellent, cum tempora paterentur.

Nunc vero, remotis iis quae obstabant, Nos, plane cum Decessore Nostro consentientes, adhibitis in consilium iis ipsis egregiis viris qui eidem Decessori in hoc navarunt operam, antequam novus promulgetur Codex, atque ut in ipso nihil hac quoque ex parte desideretur, munus damnandi prave scripta S. Congregationi Sancti Officii attribuire decrevimus, ut eius proprium ac peculiare sit, quale usque adhuc fuit S. Congregationis Indicis quae hoc ipso iam esse desinet.

Ne autem ex hac accessione muneris S. Officium nimis multis negotiis gravetur, placet constituere ut quicquid ad Indulgentias pertinet, omne posthac Poenitentiariae Apostolicae attributum sit ; cuius quidem erit usitato sibi more de iis omnibus iudicare